
 

1 

 

 

Protokół nr 11/2025 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego  w dniu 20 stycznia 2025 r. w godz. od 16:45 do 17:10 w Urzędzie Miejskim 

 w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji 

2. Andrzej Łuczaj  

3. Wojciech Fałtynowicz  

4. Grzegorz Przemysław Izbicki 

5. Adam Ołowniuk 

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wziął:  

1.  Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2 . Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

3 . Paula Amelian-Bagińska – Miejski Rzecznik Praw Ucznia 

- Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Mariola B. Karpińska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

 

Radni nie mieli  uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 10/2024 ze wspólnego  posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

na 2025 rok. 

3. Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, 

stosownie § 2 pkt 7 Zarządzenia nr 280/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 

2022 roku. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 10/2024 ze posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania oraz 

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada  

2024 r. 

 

Mariola Brygida Karpińska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do przedmiotowego 

protokołu  ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 28 listopada 

2024 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji  

stwierdziła, że Protokół nr 10/2024  że wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty  
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i Wychowania oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia  28 listopada 2024 r. został przyjęty. 

  

Ad pkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

na 2025 rok. 

- Projekt planu stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Plan pracy 

Komisji Oświaty i Wychowania na rok 2025 został przesłany wraz z materiałami 

komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag wniosków i  w związku z tym  przystąpiono do 

głosowania: 

za                                                 -  6 radnych 

przeciw                                        -  0  

wstrzymujących się                       -  0   

  

Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że Plan Pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach na 2025 r., został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, 

stosownie § 2 pkt 7 Zarządzenia nr 280/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 

2022 roku. 

- Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Paula Amelian-Bagińska przedstawiła sprawozdanie dotyczące podjętych działań w roku 

2024 przez Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia. Poinformowała, że nie stwierdzono 

poważniejszych naruszeń związanych z prawami ucznia. W jednym przypadku 

konsultowana była sprawa znęcania się nad uczniem; ustalono, że postępowanie 

prowadzone były przez właściwe organa ścigania i wyznaczonego przez sąd mediatora. 

Nadmieniła, że większość spraw konsultowana była telefonicznie. Znaczna część 

zgłaszanych problemów nie wymagała podjęcia dalszych działań. Sporo zgłoszeń 

dotyczyło dzieci w wieku przedszkolnym, co nie leżało w kompetencji Miejskiego 

Rzecznika Prawa Ucznia.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag wniosków i  w związku z tym  Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania stwierdziła, że Sprawozdanie Miejskiego Rzecznika Praw 

Ucznia w Suwałkach z podjętych działań, stosownie § 2 pkt 7 Zarządzenia nr 280/2022 

Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 4 lipca 2022 roku, zostało przyjęte. 
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Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że są procedowane zmiany w kwestii rzeczników praw 

ucznia. Rzecznicy mają być powołani na poziomie kuratoriów a w przyszłości docelowo  

w każdej szkole. 

Marek Lech Zborowski-Weychman zapytał o projekt godzinowy z ZIT-u. 

Roman Rynkowski poinformował, że wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe 

do końca stycznia br. otrzymały już godziny na przygotowywanie do egzaminów uczniów 

klas ósmych i klas maturalnych. W przypadku ewentualnych opóźnień przekazania godzin  

z ZIT samorząd we własnym zakresie przydzieli godziny na kolejny miesiąc. Większość 

szkół jest już w trakcie realizacji dodatkowych godzin. Nadmienił, że ilość godzin ZIT-

owskich jest duża i jest prawdopodobieństwo objęcia tymi godzinami również uczniów klas 

siódmych. 

Marek Lech Zborowski-Weychman zwrócił się do Zastępcy Prezydenta z prośbą   

o skomentowanie najnowszego rankingu Perspektyw. Dodał, że nie chodzi o rankingi  

a o osiągnięcie jak największych sukcesów wśród absolwentów wszystkich szkół. 

Roman Rynkowski powiedział, że należy przeanalizować filozofię tego rankingu; ważne 

są kryteria do spełnienia., Żeby w tym rankingu wziąć udział należy osiągnąć 75% średniej 

krajowej maturalnej. Na ocenę każdej szkoły  licealnej składają się wyniki matur na 

poziomie podstawowym, na poziomie rozszerzonym oraz wyniki olimpiad. W szkołach 

zawodowych i technikach dochodzą  jeszcze wyniki z egzaminów zawodowych. Podkreślił 

spory awans II Liceum Ogólnokształcącego, który przesunął się o prawi 300 pozycji oraz 

Zespołu Szkół Technicznych awansujący o 100 pozycji; z pozostałymi szkołami 

technicznym nie jest tak dobrze. O jedną pozycję w dół przesunęło się I Liceum 

Ogólnokształcące, zaś III Liceum spadło o więcej pozycji. Samorząd będzie prowadził 

rozmowy z dyrektorami w zakresie przydziału godzin czy oferując pomoc psychologiczną. 

Natomiast przygotowanie do olimpiad i osiąganie wysokich wyników leży po stronie danej 

szkoły. To wszystko przełoży się na efekty końcowe. wiele szkół nie znalazło się 

Mariola Brygida Karpińska podkreśliła, że ranking szkół przeprowadzony przez 

Perspektywy nie  jest miarodajną oceną pracy szkół. 

Marek Lech Zborowski-Weychman zapytał o organizację ferii oraz wakacji  

w Suwałkach. Zaproponował zorganizowanie tematycznych, sportowych, naukowych czy 

artystycznych turnusów dla dzieci starszych klas szkół podstawowych. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że wszystkie szkoły podstawowe w mieście podczas 

tegorocznych ferii zimowych organizują jeden turnus dla uczniów klas 

I-III. Do  korzystania z tej formy wypoczynku zgłoszono 370 dzieci z terenu Suwałk. 

Podczas wakacji letnich szkoły będą organizatorami minimum 3 turnusów dla uczniów klas 

I-III. Podkreślił, że rodzice ponoszą tylko koszt wyżywienia a pozostałe środki pochodzą  

z Miejskiej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W kwestii organizacji turnusów tematycznych dla klas starszych odpowiedział, że jest to 

dobra propozycja warta rozważenia. 

Adam Ołowniuk poinformował, że z Programu „Sportowy Orlen” otrzymał 90.000 zł  

z przeznaczeniem na tygodniowy wyjazd 20 dzieci niepełnosprawnych do Zakopanego;  

w tym przypadku dofinansowanie rodziców jest niewielkie. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag, pytań i wniosków. 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za 

udział  w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                                                                         Przewodnicząca 

                                                                  Komisji Oświaty i Wychowania           

                                                                              Rady Miejskiej w Suwałkach  

 

                                                                                Mariola Brygida Karpińska 

 

 

                                                                     
Protokół sporządziła:  

Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 

 

 

 


